



Wiadomości Ziemi Woźnickiej

GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846

f UMWOZNIKI

www.wozniki.pl



egzemplarz bezpłatny

NR 10/351 październik 2020

Zagłosuj BO warto



Promocja, sport, rekreacja - to główne cele propozycji projektów zadań do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Woźniki na rok 2021. Głosowanie startuje 27 października.

To druga edycja Budżetu Obywatelskiego w naszej gminie, w której mieszkańcy decydują, na jakie projekty w 2021 roku zostanie przeznaczona kwota 200 000 zł. W tym roku cały proces - od składania wniosków po głosowanie - przeprowadzamy internetowo na stronie bo.wozniki.pl. Mieszkańcy gminy mogli do 2 października zgłaszać pro-

pozycje projektów zadań do zrealizowania w ramach tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Propozycje mogły mieć charakter wyłącznie inwestycyjny, z zaznaczeniem, że mogą zostać wykonane na nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki. Zgłoszono 4 propozycje projektów zadań. Po drobiazgowej weryfikacji

uznano, że tylko 3 spełniają wymogi formalne.

Głosujemy online

Głosowanie na wybrane projekty, odbywać się będzie tylko za pośrednictwem dedykowanej platformy internetowej - bo.wozniki.pl. Dla osób nieposiadających urządzeń elektronicznych z dostępem do internetu, gmina za-

pełniła odpowiednie miejsce do oddania głosu. Jednak ze względu na zaostrzające się obostrzenia w związku z epidemią koronawirusa będziemy informować na naszej stronie www i FB, czy i gdzie będą one dostępne. Przypomnijmy, że Budżet Obywatelski Gminy Woźniki, jako forma konsultacji społecznych, wprowa-

Głosując w ramach Budżetu Obywatelskiego można doprowadzić do realizacji projektów, mających realny wpływ na nasze życie. W ten sposób każdy współdecyduje o wydawaniu publicznych pieniędzy. Twój głos ma znaczenie, nie zmarnuj go.

Burmistrz Woźnik **Michał Aloszko**

dzono w naszej gminie po raz pierwszy w 2019 roku. W ubiegłym roku najwięcej głosów oddano na projekt platformy widokowej na Górze Coglowej w Woźnikach. Otwarcie tej atrakcji zaplanowano w listopadzie.

Zadania biorące udział w głosowaniu

PROJEKT 1 Witamy w naszej gminie! Spójny system identyfikacji wizualnej dla całej Gminy Woźniki

Celem zadania jest stworzenie ze wszystkich miejscowości gminy Woźniki obszaru o jednorodnym wizualnie charakterze, aby m.in.: uporządkować przestrzeń publiczną i poprawić jej jakość, wzmocnić lokalny patriotyzm i poczucie wspólnoty. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez inwestycję w wizerunek całej gminy tj. realizację zaprojektowanego kompleksowo, profesjonalnego i spójnego systemu identyfikacji wizualnej obejmującego tzw. witacze oraz tablice sołeckie, tablice historyczne, przyrodnicze i informacyjne o gminie i danej miejscowości. Projekt przewiduje także oznakowanie tras turystycznych, pieszych i rowerowych oraz montaż kierunkowskazów do najciekawszych obiektów i miejsc, ze szczególnym uwzględnieniem wyremontowanej drogi polnej Lubusza-Kamieńskie Młyny jako pilotażowej trasy rowerowej.

Koszt - 191 tys. zł. Wnioskodawca: Tomasz Nowicki

PROJEKT 4 Rewitalizacja terenu i budowa parku kultury, wypoczynku, zabawy i sportu przy ulicy Sportowej w Woźnikach (Ligota Woźnicka)

Przedmiotem przedsięwzięcia jest stworzenie dla mieszkańców bezpiecznego i atrakcyjnego miejsca wypoczynku i rekreacji. W tym celu zainstalowane będą również urządzenia zabawowe dostosowane do potrzeb osób w każdym wieku, także niepełnosprawnych oraz matek z małymi dziećmi.

Koszt - 125 tys. zł. Wnioskodawca: Aleksandra Rygoł we współpracy z Renatą Pielot

PROJEKT 2 Wykonanie "Flowparku" standard XL -> obiekt przystosowany do treningów z wykorzystaniem własnej masy ciała -> Street Workout Park -> wykonanie 3 parków na terenie Gminy Woźniki

Poprzez zakup i montaż profesjonalnych urządzeń do uprawiania street workoutu można trenować parkour, street workout, cross fit. Parkour to formy aktywności fizycznej polegającej na efektywnym, użytecznym i bezpiecznym przemieszczaniu się po dowolnym terenie. Street workout to aktywność polegająca na wykonywaniu ćwiczeń kalistenicznych, tzn. z obciążeniem własnego ciała. Natomiast cross fit to trening wytrzymałościowo-siłowy. Sport ten dla dzieci i młodzieży może być doskonałym oderwaniem się od ciągłego wpatrywania w ekrany smartfonów. Jest także doskonałą profilaktyką przed wejściem młodzieży w używki i uzależnienia oraz zachęceniem do prowadzenia zdrowego stylu życia. Natomiast osoby dorosłe i w podeszłym wieku mogą poprawić swoją sprawność fizyczną i zadbać o swoje zdrowie.

Koszt - 192 tys. zł. Wnioskodawca: Rafał Pietryga

PROJEKT 3 Zakup oświetlenia scenicznego dla sali widowiskowej MGOK w Woźnikach

Projekt odrzucony na etapie weryfikacji wniosków

GŁOSOWANIE:
Od 27 października do 6 listopada

OGŁOSZENIE WYNIKÓW:
12 listopada

Więcej informacji:
bo.wozniki.pl

Razem przełamiemy bariery

Wsparcie i wyrównanie szans, bariery architektoniczne, pomoc na co dzień, dostrzeganie drugiego człowieka – m.in. te tematy poruszano podczas debaty o potrzebach osób z niepełnosprawnością „Razem bez barier”.

Na pierwsze z cyklu spotkań poświęconych problemom społecznym w gminie przybyło kilkadziesiąt osób. Wśród uczestników nie zabrakło niepełnosprawnych i ich rodzin. Gościem debaty był Grzegorz Zymła, ekspert

ds. rynku pracy osób niepełnosprawnych, były dyrektor śląskiego oddziału PFRON w Katowicach, autor i wykładowca licznych szkoleń i publikacji z zakresu rehabilitacji zawodowo-społecznej osób niepełnosprawnych. W sali

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury dzielił się swoim niemal trzydziestoletnim doświadczeniem w pracy z osobami niepełnosprawnymi. Poruszana przez eksperta w przystępny sposób tematyka, ośmieliła osoby zgroma-



dzone na spotkaniu do dyskusji. Mieszkańcy gminy, w tym osoby niepełnosprawne i ich bliscy, zwracali uwagę na trudności związane z barierami architektonicznymi, co dotyczyło także dostępności do zebrań wiejskich. Pytali też m.in. o możliwość zorganizowania warsztatów terapii

zajęciowej, krótkoterminowej opieki dla osoby niepełnosprawnej czy utworzenia klas integracyjnych. Pojawił się także temat transportu dla osób niepełnosprawnych. Rodzice takich osób przyznali, że czasem łatwiej jest pokonać im bariery architektoniczne niż społeczne.

- Zdarza się, że nasze dzieci traktowane są jak osoby niewidzialne, niechciane. Trudno jest małemu dziecku wytłumaczyć takie zachowanie – padło z sali. W spotkaniu uczestniczyli również burmistrz Woźnik i jego zastępczyni, a zarazem inicjatorka debaty, radni oraz sołtysi.

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ich opiekunom za udział w spotkaniu. Już teraz wiem, jakiego wsparcia oczekują nasi mieszkańcy i w jakim kierunku mamy podążać. Dziękuję za każdy głos i za merytoryczne wsparcie wszystkim obecnym. Zrobiliśmy pierwszy krok, teraz czas na następne. Bariery tkwią nie tylko w architekturze, najtrudniej pokonać te będące w naszych głowach.

Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik



Nakręcone serce

W centrum Woźnik stanęło wielkie, metalowe serce na plastikowe nakrętki. Jako pierwsi zaczęli zapełniać je m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Woźnikach.

Serce stoi przy placu zabaw w centrum Woźnik (za marketem Dino i OSP Woźniki). Pomysłodawczynią takiej instalacji jest Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik,

która przekonała Piotra Farbowskiego ze Stowarzyszenia Miłośników Kowalstwa im. Walentego Roździeńskiego do wykonania takiej instalacji, a radnego Mariu-

sza Pogodę, do zasponsorowania „serca”. Pojemnik zmieści około 150 kg nakrętek, które są potem sprzedawane. Pieniądze tak uzyskane przeznaczone są na cele charytatywne – np. na pomoc chorym dzieciom.

Do „serca” można wrzucać wszelkie plastikowe nakrętki, np. po napojach, kawie, mleku, chemii gospodarczej. Ważne, by nie dorzucać do nakrętek innych przedmiotów.

– Instalując to serce dołączyliśmy do dobrych ogólnopolskich praktyk. Zachęcam wszystkich do zbierania nakrętek i wrzucania ich właśnie tu. To drobny gest, który może komuś pomóc. Nakręcajmy pozytywne emocje – apeluje Beata Bacior.

Koronawirus. Cała Polska w żółtej strefie

Od połowy października obowiązują nowe zasady bezpieczeństwa wprowadzone przez rząd.

Nakaz zakrywania nosa i ust w przestrzeni publicznej dotyczy całego kraju. Co ważne, zwolnione z tego obowiązku są jedynie osoby, które posiadają zaświadczenie lekarskie lub dokument potwierdzający niepełnosprawność.

Od 15 października w godzinach od 10.00 do 12.00 w sklepach spożywczych, drogeriach i aptekach obowiązują godziny dla seniora. Zaostrzono również zasady bezpieczeństwa w Domach Pomocy Społecznej i placówkach opieki. Zalecane jest także maksymalne ograniczenie kontaktu dla osób nieaktywnych zawodowo powyżej 70. roku życia.

Od 9 października Rządowe Centrum Bezpieczeństwa wysyłała wiadomości SMS do mieszkańców powiatów, które weszły do strefy czerwonej. W wiadomości SMS znajdziemy link do dedykowanej zakładki na stronie www.gov.pl/koronawirus. Dzięki temu szybko można sprawdzić, jakie obostrzenia będą obowiązywać w danym powiecie.

Zmiana trybu pracy Urzędu Miejskiego w Woźnikach

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, kierując się dobrem zarówno klientów Urzędu Miejskiego, jak i jego pracowników, w sprawach urzędowych zalecamy kontakt z wykorzystaniem komunikacji elektronicznej, telefonicznej, a także korespondencji tradycyjnej. Niejednokrotnie rozmowa telefoniczna wystarczy, by urzędnik mógł udzielić konsultacji lub pomocy w Państwa sprawie. Wcześniej opisane sprawy w mailu lub omówienie jej przez telefon pozwoli pracownikowi urzędu przygotować odpowiednią dokumentację, poinformować o dalszej procedurze lub – jeśli zajdzie taka konieczność – umówić Państwa na indywidualną wizytę w punkcie podawczym (przed wejściem do budynku prosimy o skorzystanie z domofonu i określenie sprawy urzędowej, która jest powodem wizyty w urzędzie).

Apelujemy, by nie narażać swojego zdrowia i ograniczyć swoje wizyty w budynkach urzędowych. W holu Urzędu Miejskiego w Woźnikach dostępna jest skrzynka na korespondencję. Zachęcamy również do korzystania z platformy ePUAP, dzięki której można wysyłać dokumenty drogą elektroniczną.

Od poniedziałku, 19 października wizyty w kasie urzędu zostaną ograniczone. Informujemy, że wszelkie opłaty można realizować przelewem bankowym. Decyzje podatkowe lub zawiadomienia o opłatach za wywóz śmieci zawierają Państwa indywidualne numery rachunków bankowych, na które należy wykonać przelew.

Przypominamy, że wszystkie osoby wchodzące do budynku zobowiązane są do dezynfekcji rąk, noszenia maseczek ochronnych oraz zachowania dystansu społecznego.

Godziny pracy urzędników pozostają bez zmian. Wszystkie referaty urzędu pracują i na bieżąco realizują swoje zadania.



Zielone Ronda zakwitną w Woźnikach

Zatwierdzono zadania do realizacji w II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego. W gronie zwycięzców znalazł się woźnicki projekt „Zielone Ronda”.

Głosowanie na zadania zgłoszone w ramach II edycji BO trwało od 9 do 23 września. Mieszkańcy głosowali za pośrednictwem panelu ebo.sla-skie.pl. O głosy walczyło łącznie 90 projektów, podzielonych na pule: wojewódzką i 7 pul podregionalnych.

Na realizację zadań w II edycji przeznaczono 10 milio-

nów złotych, a środki podzielono na poszczególne pule. W podregionie 4 obejmującym powiaty: gliwicki, lubliniecki, tarnogórski oraz miasta na prawach powiatu Gliwice i Bytom, zgłoszono 15 zadań, a do podziału było 1 125 000 zł.

W naszym podregionie „Zielone Ronda” z 1301 głosami

zajął drugie miejsce. Najwięcej osób - 4406 - zagłosowało na „Park Nauki, czyli edukacja i rehabilitacja w Parku Repeckim”. Był to

Dziękuję osobom zaangażowanym w zgłoszenie i promocję projektu „Zielone Ronda” oraz mieszkańcom naszej gminy i województwa, którzy poparli go w głosowaniu.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

też najlepszy wynik w całym województwie.

Zatwierdzone zadania będą realizowane przez Urząd Marszałkowski w 2021 roku.

Projekt „Zielone Ronda” polega na zagospodarowaniu dwóch rond (ul. Dworcowa i Koziegłowska) na terenie gminy Woźniki na nowo wybudowanej obwodnicy Woźnik (droga woj. 789) będącej jednocześnie wjazdem na odcinek autostrady A1 Pyrzowice-Woźniki-Częstochowa. Obsadzone zielenią ronda, wkomponują się w zieloną przestrzeń malowniczych krajobrazów ziemi woźnickiej. Projekt poprawi bezpieczeństwo kierowców poruszających się po obwodnicy, a także przyczyni się do ochrony powietrza przed spalinami i hałasem na bardzo ruchliwym odcinku drogi. Ronda staną się także elementem dekoracyjnym.



Martyna Zygałto, mieszkanka naszej gminy, wystąpiła na scenie telewizyjnego programu The Voice of Poland.

Siedemnastolatka jest laureatką wielu ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów piosenki, m.in., w Bułgarii, trzykrotnie we Włoszech, we Francji, w Danii czy na Malcie. Zaśpiewała także w studio Polskiego Radia podczas koncertu na żywo. W jedena-



stej edycji muzycznego show jej występowi przysłuchiwali się trenerzy - Urszula Dudziak, Edyta Górniak, Michał Szpak oraz Tomson i Baron z zespołu

Afromental. Ostatecznie przeszła do kolejnego etapu programu, trafiając do drużyny Urszuli Dudziak.

(fot. Tobiasz Janus)

Krwiobus w Lubszy

Piąta akcja krwiodawstwa organizowana w naszej gminie tym razem zawita do Lubszy. 25 października 2020 roku w godz. 9:00-14:00 na parkingu przy kościele św. Jakuba stanie krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Katowicach. Na skutek pandemii pojawił się problem drastycznego braku krwi w szpitalach, dlatego serdecznie zapraszamy honorowych krwiodawców i inne osoby chętne do oddania krwi, aby zgłosiły się do naszego mobilnego punktu - mówi Rafał Pietryga, koordynator wszystkich akcji organizowanych w ostatnim czasie w naszej gminie. Kandydaci nie mogą mieć jakichkolwiek objawów infekcji ani wcześniejszych kontaktów z osobami chorymi na Covid-19. Oprócz tego obowiązują standardowe zasady: należy być zdrową osobą w wieku 18 - 65 lat, ważącą co najmniej 50 kg i posiadać przy sobie dokument tożsamości ze zdję-

ciem. Przed oddaniem krwi lepiej ograniczyć wysiłek fizyczny, warto wypić ok. 2 litry wody i koniecznie zjeść lekki posiłek. Trzeba pamiętać, że osoby chcące oddać krew w dniach poprzedzających nie mogą spożywać alkoholu ani leków.

Akcja organizowana jest we współpracy z Klubem Honorowych Dawców Krwi PCK „Skarbek”, który na stałe działa na terenie Bytomia i Rадzionkowa, i który niedawno hucznie obchodził swoje 50-lecie. - Pół wieku czynienia dobra poprzez akcje krwiodawstwa, zbiórki dla potrzebujących, opiekę nad osobami starszymi i samotnymi zasługują na podziękowanie i najszersze gratulacje dla wieloletniego prezesa Klubu, pana Wiesława Białobrzeskiego - mówi Michał Aloszko, burmistrz Woźnik. - Mam nadzieję, że mieszkańcy naszej gminy wspomogą Klub w bicu kolejnych rekordów ilości pozyskanej dla szpitali krwi.



Wydarzeniem towarzyszącym akcji krwiodawstwa w Lubszy będą warsztaty rękodzieła artystycznego, natomiast o godz. 17:00 w kościele św. Jakuba w Lubszy wystąpi zespół Schola Band, który zaprezentuje muzykę w stylu gospel. Zarówno podczas akcji krwiodawstwa, jak i występu, będzie można wesprzeć zbiórkę na rzecz dalszej rehabilitacji nastoletniej Patrycji Churas z Lubszy, która zmagą się z chorobą neurologiczną. Zbiórkę prowadzi Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej.

Prosimy o zachowanie wszelkich środków ostrożności związanych z pandemią (maseczki, dystans społeczny).



4 października burmistrz Woźnik Michał Aloszko uroczysto przekazał druhom OSP w Kamieńskich Młynach samochód ratowniczo-gaśniczy GBA Mercedes. Wóz zakupiono ze środków budżetu gminy.

Większe ciśnienie wody na osiedlu Florianek



Urząd Miejski zakupił kolejną przetwornicę do pompy. Urządzenie ma zwiększyć ciśnienie wody w sieci wodociągowej na osiedlu Florianek w Woźnikach. U uruchomienie pompy zaplanowano na drugą połowę października. W związku z tym prosimy mieszkańców o przegląd instalacji wewnętrznych m.in. sprawdzenie szczelności zaworów. Pozwoli to zapobiec ewentualnym usterekom, skokom ciśnienia wody.



Najszczerze wyrazi głębokiego żalu i współczucia oraz słowa otuchy w trudnych chwilach, Beacie Bacior i jej bliskim, z powodu śmierci Ojca, składa Burmistrz Woźnik wraz z dyrektorami szkół, przedszkoli i innych jednostek organizacyjnych oraz pracownikami Urzędu Miejskiego w Woźnikach

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ | 2020

Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele, Pracownicy Oświaty

Dzień Edukacji Narodowej jest świętem całej szkolnej społeczności. Sukces w kształceniu kolejnych pokoleń zależy od zgodnej pracy grona pedagogicznego, pracowników administracyjnych, a także rodziców i uczniów. Wasze zaangażowanie, wola współdziałania, dobra komunikacja – to warunki konieczne, aby ten cel osiągnąć. Ostatnie miesiące umocniły nas w tym przekonaniu – czas epidemii okazał się niespodziewanym i trudnym sprawdzianem dla wszystkich uczestników procesu edukacji. Nauczyciele, uczniowie i rodzice musieli otworzyć się na zdalne metody prowadzenia lekcji. Nowa rzeczywistość, która pojawiła się tak nagle, wymagała od nas wszystkich wysiłku, jeszcze większego zaangażowania i kreatywności w codziennej pracy. Gmina Woźniki również podjęła działania, które wsparły szkoły w realizacji edukacji online. Dzięki programowi „Zdalna szkoła” udało się zakupić 61 laptopów, a sprzęt trafił do najbardziej potrzebujących uczniów. Jesteśmy dumni, że mimo trudności i wielu zawirowań, poprzedni rok szkolny można uznać w naszej gminie za udany. Świadczą o tym bardzo dobre wyniki egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego.

Dzień Edukacji Narodowej jest przede wszystkim okazją do podziękowania za Państwa wkład w proces kształcenia dzieci i młodzieży. Jesteśmy wdzięczni wszystkim dyrektorom, nauczycielom, wychowawcom, pedagogom, pracownikom administracji i obsługi za ich codzienną pracę i rzetelne wykonywanie powierzonych obowiązków. Dzięki Waszej wiedzy, kompetencjom i doświadczeniu młode pokolenie staje się otwarte na świat i drugiego człowieka.

Życzymy Państwu ciągłej wytrwałości w pełnieniu tego posłannictwa, zadowolenia z pracy oraz satysfakcji z odkrywania talentów, a także licznych sukcesów zawodowych i samych dobrych dni w życiu osobistym.

Beata Bacior
Zastępca burmistrza Woźnik

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Mistrzowie tabliczki mnożenia

Przypadający na 2 października 2020 r., X Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, rozszalał się w Szkole Podstawowej im. J. Lompy w Woźnikach na dobre.

Na informatyce trwała rywalizacja z wykorzystaniem aplikacji quizizz, a zabawy było mnóstwo. Wykorzystano stronę tabliczkamnozenia.pl, testy na czas i gry edukacyjne. Na lek-

cjach matematyki trwały prace nad rozkodowaniem ukrytej ilustracji. Informacje ukryto także w kodach QR porozwieszanych w całej szkole. Wykazy działań wiszące na ścianach przyciągały uwagę uczniów.



Na korytarzach zorganizowano specjalne stacje kontrolne, gdzie można było sprawdzić swoje siły w szybkich obliczeniach. Odbędzie się również rywalizacja klas IV i V o tytuł Mistrza Tabliczki Mnożenia.



Tydzień Kodowania - konkurs

Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach dołączyła do Europejskiego Tygodnia Kodowania. W ramach jednego ze swoich działań ogłosiła Gminny Konkurs „Posprzątaj świat z Eko-Robotem”.



Do udziału w konkursie, polegającym na stworzeniu gry lub animacji w programie

Scratch, zaproszono wszystkie szkoły podstawowe z naszej gminy. Prace konkursowe można nadsyłać do 30 października 2020 r.

Więcej o konkursie na stronie www.spwozniki.szkoła.pl.



Turniej Skrzatów i Żaków

W niedzielę 11 października na stadionie w Woźnikach odbył się turniej piłkarski organizowany przez MLKS Woźniki we współpracy z Katolickim

Stowarzyszeniem Sportowym Rzeczypospolitej Polski. Zawodnicy rywalizowali w 2 kategoriach: Żak młodszy (2013) i Skrzat (2014-15).

Turniej odbywał się bez klasyfikacji punktowej. Drużyny prezentowały bardzo dobrą grę, mecze rozgrywano w szybkim tempie, a cała rywalizacja odbywała się w duchu fair-play. Po turnieju wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale.



Już po raz drugi we wszystkich nadleśnictwach odbyła się akcja #sadziMY. Tak jak w poprzednim roku leśnicy rozdawali chętnym sadzonki. Inicjatorem ogólnopolskiej akcji był prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą. W naszej gminie młode drzewka zasadzili m.in. uczniowie z Ligoty Woźnickiej oraz przedszkolaki i uczniowie klas młodszych Szkoły Podstawowej w Kamienicy.

E-warsztaty „Cuder”

W Szkole Podstawowej w Ligocie Woźnickiej uczniowie klasy VI uczestniczyli w e-warsztatach programu profilaktyki zintegrowanej „Cuder” Fundacji Wspomagającej Wychowanie Archejza.

Celem warsztatów było wzmocnienie czynników chroniących uczniów przed szeroką gamą zachowań ryzykownych. Zajęcia oraz gra „Cuder” w przystępny sposób wyjaśniły uczestnikom istotę prawdziwego człowieczeństwa uwzględniając pojęcia sfer ciała, umy-

śłu, ducha, emocji i relacji, pojęcia zagrożeń (pułapek) oraz wzmocniły chęć poszukiwania sensu życia. Cały przekaz bazował na podstawowych wartościach, jakimi są prawda, miłość i wolność. Gra będąca swego rodzaju „symulacją życia na planszy”



okazała się świetnym treningiem zachowań społecznych, zachęciła szóstoklasistów do refleksji i świadomego działania. Zdalna forma zajęć przypadła do gustu uczniom, dla których wykorzystanie narzędzi informatycznych i multimedialnych było dodatkowym atutem.

Jubileusze małżeńskie

Świętowaliśmy Złote, Diamentowe i Żelazne Gody

Uroczystość z okazji jubileuszy długoletniego pożycia małżeńskiego mieszkających w gminie Woźniki par zorganizowano 8 września w Sali Bankietowej „U Romana”. Część par świętowała 50. rocznicę ślubu, dla innych spotkanie było okazją do uczczenia 60. i 65. lat życia w związku małżeńskim.

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko odznaczył „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznanymi w dowód uznania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” te małżeństwa, które przeżyły wspólnie ponad 50 lat. Podczas uroczystości wręczono także listy gratulacyjne dla par, które obchodziły

60. rocznicę ślubu. Do życzeń i gratulacji dołączył również wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki. Wszystkie pary otrzymały okazjonalne upominki. Nie zabrakło toastu, uroczystego obiadu, a także występu artystycznego.

Spotkanie odbyło się przy zachowaniu obowiązujących obostrzeń sanitarnych. Z tego powodu, jubilaci nie ustawili się do tradycyjnej grupowej fotografii. Życzenia i upominki dotarły również do par, które nie mogły uczestniczyć w tegorocznym spotkaniu.



Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili następujące pary:

Janina i Józef Biadaczowie, Wiesława i Marian Chojnacy, Kazimiera i Ryszard Gorzelakowie, Teresa i Czesław Hońcowie, Monika i Ginter Janecy, Bronisława i Ewald Klytowie, Anna i Stanisław Kusiakowie, Genowefa i Roman Nokielscy, Maria i Eryk Pająkowie, Weronika i Michał Pojmanowie, Zyta i Romuald Rozankowie, Teresa i Piotr Stampkowie, Alicja i Marian Ślimokowie, Kornelia i Ginter Ślimokowie, Kornelia i Franciszek Zdrzałkowie

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili następujące pary:

Jadwiga i Andrzej Cyłowie, Gerda i Sylwester Klytowie, Róża i Andrzej Krusowie, Teresa i Rajnold Lechowcie, Róża i Jan Rupikowie, Bronisława i Franciszek Sośnicowie, Krystyna i Władysław Ścisłowsy, Emma i Alfred Ślimokowie, Róża i Józef Zdrzałkowie

Jubileusz 65-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili Helena i Andrzej Ślęzokowie



Gratulujemy



W Psarach przy ul. Głównej, w miejscu gdzie rosy dzikie krzewy, powstał mały wiejski zakątek. – Kwiaty są wyrazem radości, smutku a także nadziei, bez której nie da się żyć, szczególnie w tych trudnych czasach. Słowa podziękowania kieruję do osób, które bezinteresownie poświęciły swój cenny czas i pomogły w zagospodarowaniu tego terenu. Dziękuję również firmie „ADAR” z Psar za życzliwy gest i darmowe wykonanie pergoli dla róż na nasz skwerek – mówi Danuta Biadacz, sołtys Psar.

POWSZECHNY SPIS ROLNY 1.09-30.11.2020

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy!

Rolniku, spis się poprzez:



aplikację internetową
dostępną na
spisrolny.gov.pl

lub



dzwoniąc na infolinię
pod numer
22 279 99 99

Samospis to bezpieczna i wygodna metoda udziału w spisie.

W spisie rolnym rachmistrzowie do odwołania nie będą realizować wywiadów bezpośrednich w terenie.

**Spiszmy się,
jak na rolników przystało!**



GUS | Powołany
Spis Rolny 2020

Przypominamy posiadaczom gospodarstw rolnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Woźniki, iż tegoroczny Spis Rolny może być przeprowadzany przez rachmistrzów spisowych w postaci wywiadów telefonicznych. Na tutejszym terenie rachmistrz skontaktuje się z mieszkańcem za pomocą otrzymanego urządzenia mobilnego. Na telefonie odbiorcy wyświetli się wówczas numer telefonu: **22 66 66 662**. Wobec powyższego prosimy o odbieranie tych połączeń, celem przeprowadzenia przez rachmistrza wywiadu.






Centrum Wspierania MŚP

Infolinia: +48 324 324 224

BEZPŁATNE KONSULTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Centrum Wspierania MŚP – Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach

W ramach współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego oraz Prezydentem Miasta Katowice, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach uruchomiła infolinię w ramach punktu doradztwa kryzysowego, dostępną pod numerem **324 324 224**.

W ramach infolinii, przedsiębiorcy, których firmy zostały zarejestrowane na terenie województwa Śląskiego, mogą uzyskać **bezpłatne konsultacje** eksperckie z obszarów: **finansowego, marketingowego, kadrowego, podatkowo-księgowego oraz prawnego**.

Zgłoszenia do Centrum Wspierania MŚP można przysyłać również poprzez formularz na stronie internetowej <https://www.centrumwspieraniamp.pl/>

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU

INFOLINIA Punktu Doradztwa Kryzysowego w ramach Centrum Wspierania MŚP

324 324 224 jest czynna od poniedziałku do piątku

w godzinach 8.00-16.00.

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach
ul. Opolska 15 | 40-084 Katowice
gabinet@rig.katowice.pl | 32 35 111 80
NIP: 634-10-06-202 | REGON: 003445317 | KRS: 0000163418

rig.katowice.pl

REKOMPENSATY ZA KLĘSKI ŻYWIWOŁOWE LUB ASF

Od 15 października 2020 r. rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane klęskami żywiołowymi bądź wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, mogą składać w ARiMR wnioski o wsparcie finansowe z PROW 2014-2020. O pomoc w ramach działania „Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej” mogą ubiegać się rolnicy, którzy ponieśli szkody spowodowane przez co najmniej jedną z następujących klęsk żywiołowych: powódź, deszcz nawalny, suszę, przymrozki wiosenne, ujemne skutki przezimowania, obsunięcie się ziemi, lawinę, grad, huragan, uderzenie pioruna. Ponadto o wsparcie mogą wnioskować rolnicy, którym powiatowy lekarz weterynarii nakazał, w drodze decyzji, zabicie świń lub zniszczenie zwłok świń w celu zwalczania ASF.

Dotacje są dostępne dla tych, którzy ponieśli straty w roku, w którym jest składany wniosek o przyznanie pomocy lub w co najmniej jednym z dwóch lat poprzednich. Wysokość strat w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich czy rybach uprawiana do starania się o pomoc musi wynieść co najmniej 30 proc. średniej rocznej produkcji rolnej oraz straty te muszą dotyczyć składnika gospodarstwa, którego odtworzenie wymaga poniesienia kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem.

Wysokość poniesionych strat, jakie powstały w gospodarstwie, określa komisja powołana przez wojewodę. Natomiast w przypadku wystąpienia ognisk afrykańskiego pomoru świń o pomoc mogą ubiegać się rolnicy, którym powiatowy lekarz weterynarii nakazał zabicie świń lub zniszczenie ich zwłok w celu zwalczania ASF, a w dniu wydania tej decyzji świnie te stanowiły co najmniej 30 proc. świń będących w posiadaniu tego gospodarza.

Maksymalna kwota wsparcia, jaką może otrzymać rolnik, wynosi do 300 tys. zł, z tym że nie może przekroczyć ona poziomu 80 proc. kosztów kwalifikowanych. W przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych dotacja może być przyznana na inwestycje odtwarzające zniszczone składniki gospodarstwa, np. na odtworzenie plantacji wieloletnich, sadów, odbudowę zniszczonych budynków czy zakup nowych maszyn lub urządzeń rolniczych. Z kolei rolnik, którego gospodarstwo zostało uszkodzone przez ASF, rekompensatę może otrzymać na inwestycje niezwiązane z produkcją świń.

Wnioski do 31 grudnia 2020 r. przyjmują oddziały regionalne ARiMR. Można je składać osobiście, drogą elektroniczną lub rejestrowaną przesyłką pocztową.

Więcej informacji: www.arimr.gov.pl, pod numerem bezpłatnej infolinii - tel. 800-38-00-84 oraz w punktach informacyjnych w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR.

RUSZAJĄ DOTACJE NA MAŁE PRZETWÓRSTWO I RHD

Od 26 października ARiMR będzie przyjmowała wnioski w ramach „Wspierania inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”, czyli na tzw. małe przetwórstwo i rolniczy handel detaliczny.

Na złożenie dokumentów rolnicy będą mieli czas do 24 listopada 2020 r. Oferta pomocy jest skierowana do dwóch grup beneficjentów:

1. Pierwszą stanowią rolnicy, domownicy bądź małżonkowie rolników, którzy zdecydowali się na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie przetwarzania produktów rolnych. Rejestracja działalności musi nastąpić przed złożeniem wniosku o płatność. Ta grupa wnioskodawców może ubiegać się o wsparcie do 500 tys. zł.

2. Druga grupa obejmuje rolników lub ich małżonków prowadzących lub podejmujących prowadzenie działalności przetwórczej i sprzedaży produktów przetworzonych w ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD). W tym przypadku nie jest wymagane prowadzenie działalności gospodarczej, a maksymalna kwota dofinansowania wynosi 100 tys. zł.

Pomoc, jaką można otrzymać w ramach „Wspierania inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi i ich rozwój”, przyznawana jest w formie refundacji do 50 proc. kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji służących: przetwórstwu m.in. mleka, mięsa, owoców i warzyw, zbóż czy ziemniaków, przetwarzaniu produktów rolnych na cele energetyczne czy zamrażaniu lub przechowywaniu produktów rolnych.

Katalog inwestycji, na które można otrzymać wsparcie, obejmuje m.in. budowę, rozbudowę lub modernizację budynków wykorzystywanych do prowadzenia działalności przetwórczej; zakup oraz instalację maszyn lub urządzeń do przetwarzania i magazynowania; aparatury pomiarowej i kontrolnej; inwestycje związane z dostosowaniem pomieszczeń pomocniczych służących przygotowaniu posiłków (np. kuchni) i pomieszczeń gospodarczych służących do przechowywania produktów żywnościowych oraz zakup maszyn czy urządzeń służących ochronie środowiska.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR. Można je składać osobiście, drogą elektroniczną lub rejestrowaną przesyłką pocztową.

BURMISTRZ WOŹNIKI OGŁASZA KONKURS NA KOMPOZYCJĘ HEJNAŁU GMINY WOŹNIKI



SZCZEGÓŁY
WKRÓTCE...

WWW.WOZNIKI.PL
FB/UMWOZNIKI

REMONT DROGI WOŹNIKI-LUBSZA

Informujemy o przesunięciu planowanych na październik ograniczeń drogowych związanych z przebudową drogi powiatowej Woźniki – Lubsza. W związku z koniecznością dokonania wszystkich niezbędnych uzgodnień, prace rozpoczną się w późniejszym terminie. O szczegółach będziemy informować Państwa na bieżąco.

OŚWIADCZENIE ORGANIZATORÓW VI WOŹNICKIEGO BIEGU ULICZNEGO

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju, respektując decyzję Burmistrza Miasta Woźniki z dnia 14.10.2020 r. oraz mając na uwadze opinię stacji sanitarno-epidemiologicznej w Lublińcu, z przykrością informujemy, że VI WOŹNICKI BIEG ULICZNY nie odbędzie się w zaplanowanym terminie.

Więcej szczegółów na stronie FB VI Woźnickiego Biegu Ulicznego

Kartka z historii



Rosyjskie przejście graniczne, rok 1910

PIŁKA NOŻNA - TERMINARZ SPOTKAŃ / TABELI

Terminarz MLKS Woźniki – runda rewanżowa		Klasa okręgowa 2020/2021, grupa 2: Częstochowa-Lubliniec	Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty		
17.10.2020 (15:00)	Jedność Boronów - MLKS Woźniki		1.	MGLKS LISWARTA KRZEPICE	12 25
24.10.2020 (15:00)	MLKS Woźniki - Sparta Lubliniec		2.	KS PANKI	12 24
31.10.2020 (14:00)	Amator Golce - MLKS Woźniki		3.	MLKS WOŹNIKI	12 21
07.11.2020 (14:00)	MLKS Woźniki - Promień Glinica		4.	SKS UNIA KALETY	12 21
14.11.2020 (13:30)	Unia Kalety - MLKS Woźniki		5.	LKS AMATOR GOLCE	12 19
21.11.2020 (13:30)	MLKS Woźniki - Pogoń Kamyk		6.	LKS SPARTA LUBLINIEC	12 19
			7.	LKS POGOŃ KAMYK	12 18
			8.	LKS JEDNOŚĆ BORONÓW	12 15
			9.	LKS PROMIEŃ GLINICA	12 4
		10.	LKS OLIMPIA TRUSKOLASY	12 3	

Terminarz Orzeł Psary Babienica i Warta Kamieńskie Młyny		
17/18.10.2020	Warta Kamieńskie Młyny - Mechanik Kochcice	Pokój Sadów - Orzeł Psary Babienica
24/25.10.2020	Orzeł Psary Babienica - Orzeł Pawonków	Huragan Jezioro - Warta Kamieńskie Młyny
31.10.2020	Warta Kamieńskie Młyny - Unia Lisowice	Victoria Strzebiń - Orzeł Psary Babienica

Klasa A 2020/2021, grupa: Lubliniec		Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty		Klasa A 2020/2021, grupa: Lubliniec		Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty	
1.	LKS ORZEŁ PSARY - BABIENICA	9	27	8.	LKS POKÓJ SADÓW	10	13
2.	LKS WARTA KAMIEŃSKIE MŁYNY	9	24	9.	KS PŁOMIEŃ PRYZYTAJŃ	10	9
3.	LKS SIERAKÓW ŚLĄSKI	9	19	10.	LKS RUCH KOCHANOWICE	9	9
4.	LKS MECHANIK KOHCICE	9	17	11.	LKS ORZEŁ PAWONKÓW	10	7
5.	KS GWOŹDZIANY	8	16	12.	LKS SPARTA TWORÓG	9	6
6.	LKS HURAGAN JEZIORO	9	15	13.	LKS UNIA LISOWICE	9	6
7.	LKS LISWARTA LISÓW	10	15	14.	LKS VICTORIA STRZEBIŃ	10	6

Tabele przedstawiono w skrótej formie (bez bilansu bramek). Opracowano na podstawie: 90minut.pl mlkswozniki.pl

KRZYŻÓWKA

Rezeka w Maroku	Ptak z rzędu wróblowatych	Symbol jednostki kąta płaskiego	Endre, poeta węgierski	Prostak	Zimny stan w USA	Rozłożyste zielsko	Specjalista uprawy roli	Tkanka obrastająca szkielek	Środek gaśniczy
Dział medyczny stosujący promienie rentgena				Wykastrowany ogier		7			
			9	Najniższy podoficer			2		
Rocznica ślubu	Wyzucie z mienia	Urząd rabina	List bez podpisu	Wioska	4				
Okrycie na konia			5	Ogólnie przyjęta norma					
Firma ment	Imię męskie			Czeskie tak			6	Przyrząd do wyciągania wody ze studni	
				Rzadki egzemplarz	Małżonek				
Dziecięca toaleta	Miejsce seansów filmowych		3		W parze z Sawą		Trzecia od końca w alfabecie	Patetyczny utwór poetycki	
			8		Psie imię				
Wyspa w archipelagu Bahama, na Oceanie Atlantyckim	Rozpadlina				Pas morza przylegający do portu				
				Fant					1